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Vår kommundel

Jag hoppas att ni alla har haft en fridfull och av-
kopplande jul och nyår. Vissa av er har kanske varit 
lediga, medan andra har arbetat. En del har rest bort 
och träffat vänner och familj, och andra har haft nära 
och kära på besök hemma.

Nu går vi in i det sista året av denna mandatperiod. 
I september är det återigen val i Sverige, då vi ska 
välja vilka som ska styra både landet och kommunen 
under de kommande fyra åren.

Under den här mandatperioden har mycket hunnit 
genomföras, och det finns fortsatt mycket positivt 
att se fram emot för oss som bor i Vårdinge/Mölnbo. 
Ser vi tillbaka på sommaren och hösten 2025 har 
flera viktiga satsningar gjorts. Bland annat fick skol-
gården en ordentlig uppfräschning och vår sponta-
nidrottsplats rustades upp med bland annat ett nytt 
utegym. Vi fick också en ny matbutik i kommunde-
len – något som många länge har saknat. Därför vill 
jag rikta ett extra varmt välkomnande till Caroline 
och Mikael till vår lilla by.

Under 2026 är Södertälje kommun en kulturkom-
mun, vilket innebär att vi med största sannolikhet 
kommer att få ta del av många olika kulturaktiviteter 
runt om i kommunen. Vår egen Mölnbodag äger rum 
den 5 september, så boka gärna in datumet redan nu 
i kalendern.

Under de kommande 
åren kommer även arbe-
tet med nya VA-ledningar 
att påbörjas, där Mölnbo 
kopplas samman med 
Hölö. Förhoppningen är 
att inkoppling ska kunna 
ske under 2027.

Som ni märker 
händer det mycket positivt och roligt i vår kom-
mundel under 2026, och jag hoppas att vi får en fin 
vår och sommar tillsammans.

Vi kommer att ha nämndmöten regelbundet, 
vanligtvis en gång i månaden. Mötena är öppna för 
allmänheten och går att besöka för den som vill. 
Har du frågor, funderingar eller något du vill ta upp 
är du alltid välkommen att höra av dig.

Ville Mikkola (S), 
Ordförande, Vårdinge-Mölnbo kommundelsnämnd

Nytt år – nya möjligheter

HÄR ÄR DATUMEN för Vårdinge-Mölnbo kommun

delsnämnds sammanträden i vår. För att ta del av  

handlingar besök www.sodertalje.se/diarium  

Alla möten hålls kl. 17.00 i Mölnbo Folkets hus:  

      22 januari, 19 februari, 26 mars, 23 april och 4 juni  

Observera att datum och tider kan komma att ändras.  

För uppdaterad plan se:  

www.sodertalje.se/sammantradesplan

Vårdinge-Mölnbo kommundelsnämnd sammanträdesplan 2026
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Idag är Björn Eriksson pensionär, men fortfarande 
aktiv i kommundelsnämnden. Nu när han fyllt 80 
har han tagit ett steg tillbaka och njuter av friti-
den – bland annat på en av sina veterantraktorer 
som han ärvt av sin far. Nu ser han tillbaka på ett 
liv präglat av samhällsengagemang, envishet och 
gemenskap. 

— Det har alltid handlat om samma sak egentligen: 
att få det här samhället att fungera och överleva, 
säger Björn. 

Du var engagerad i kommundelspolitiken under 
lång tid. Hur började det?  
— Det började egentligen när deltidsbrandkåren la-
des ner 1994. Då fick jag helt enkelt för lite att göra. 
Jag började gå på kommunens sammanträden som 
åhörare, och när det blev en plats ledig ville de ha 
in mig. Jag var den enda åhöraren där och intresset 
blev min väg in. 

Vad drev dig – och vad är du mest stolt över?  
— Den stora frågan har alltid varit befolkningsun-
derlaget. Vi har kämpat i alla år för att få fler att 
flytta hit men det har gått väldigt långsamt. Sen är 
idrottshallen vid IP en sak jag är extra stolt över. 
Vi lyckades efter många års tjat tillsammans med 
idrottsföreningen. Man måste tjata, annars händer 
ingenting. 

Du har också varit engagerad i föreningslivet. 
Vad har det betytt för dig?  
— Föreningslivet har alltid legat mig varmt om 
hjärtat. Jag var ordförande i Folkets park från 2002 
till 2024. Under den tiden lyckades vi få igång bion 
igen och den är fortfarande väldigt populär. Det 
handlar om att skapa mötesplatser. 

Hur var det att växa upp i Mölnbo?  
— Väldigt bra. Det är ett litet samhälle och man 

kände i stort sett alla. Mycket av min uppväxt kret-
sade kring fotboll, bandy och ishockey. Idrottsplat-
serna var där man var – från morgon till kväll. Sen 
gick hela somrarna åt att bada i Bergasjön. 

Om du blickar framåt – vad hoppas du på för 
Vårdinge–Mölnbo?  
— Att vi får upp befolkningsunderlaget. Det är helt 
avgörande. Då kan vi behålla servicen och få ett 
levande samhälle även i framtiden. Det är samma 
kamp nu som när jag var ordförande – och den 
måste fortsätta. 

Björn Eriksson har under lång tid varit en av de mest tongivande personerna 
i Vårdinge–Mölnbo. Som ordförande i kommundelsnämnden, engagerad 
föreningsmänniska och deltidsbrandman har han burit bygden genom både 
motvind och långsamma processer. 

Arbetet med planprogrammet för Långbro 1:5 m.fl. markerar ett viktigt steg i 
Mölnbos utveckling och ska skapa en tydlig målbild för Långbro skogshöjders 
utveckling. Samrådsperioden är nu avslutad och inkomna synpunkter 
analyseras inför nästa steg i processen. 

Långbro skogshöjder  
– nästa steg i Mölnbos långsiktiga utveckling

”Man måste tjata,  
annars händer ingenting”

Björn Eriksson, pensionär och aktiv i nämnden

Björn Eriksson
Bor: Mölnbo
Sysselsättning: Pensionär men delaktig  
i nämnden
Favoritsyssla: Sitta på traktorn

— Vi går nu igenom inkomna yttranden och ser 
över vad som behöver justeras och förtydligas i 
planprogrammet. Samtidigt håller vi på att ta fram 
en samrådsredogörelse, säger Maria Norén, planar-
kitekt och en av projektledarna för Planprogram för 
Långbro 1:5 m.fl. 

En vision för framtidens Mölnbo  
Planprogrammet är ett första steg i planeringen 
och ska ligga till grund för fortsatt detaljplanering. 
Det visar hur markanvändning, bebyggelse, vägar, 
grönområden och vattenhantering kan samspela för 
en hållbar och långsiktig utveckling av Mölnbo, som 
pekas ut som en viktig nod på landsbygden. 

Förslaget omfattar upp till cirka 500 nya bostäder i 
olika former. Utöver bostäder visas även möjligheter 
för parker, mötesplatser, odling, förskola, omsorg 
samt utökning av skolgård. Tanken är att ett större 
befolkningsunderlag ska kunna stärka service, kol-
lektivtrafik och andra samhällsfunktioner. 

Natur, trafik och helhetsperspektiv  
Planprogrammet utgår från landskapets förut-
sättningar och ska bli en naturlig förlängning av 
Mölnbo, där skog och höjdlandskap formar områ-
det. Förslaget bygger på utredningar av bland annat 
trafik och angöring, naturvärden samt dagvatten- 
och skyfallsfrågor. 

Dessa frågor har studerats redan i ett tidigt skede, 
vilket ger god kunskap om vad som krävs för om-
rådet inför det fortsatta detaljplanearbetet, säger 
Maria Norén. 

Spridda reaktioner ska sammanställas och  
bemötas  
Samrådet har väckt engagemang och olika typer 
av reaktioner. Många ser positivt på utvecklingen 
och att ett större underlag kan stärka service och 
kollektivtrafik. Samtidigt finns oro för ökad trafik 
och för att rekreationsvärden påverkas när delar av 
skogen tas i anspråk, säger Maria Norén.

Alla synpunkter som kommit in under samrådet 
kommer nu att sammanställas och bemötas i sam-
rådsredogörelsen, som blir ett viktigt dokument i 
den fortsatta processen. 

Nästa steg  
Nästa steg är att justera planprogrammet inför 
politiskt godkännande. När planprogrammet är 
godkänt kan arbetet med detaljplan påbörjas för en 
första, mindre etapp av området. 

Den första detaljplanen kommer omfatta en mindre 
del av programområdet. Utvecklingen av Mölnbo 
kommer ske under lång tid och i en takt som är 
lämplig för orten, avslutar Maria Norén. 

Långbroprojektet är därmed inte ett snabbt in-
grepp, utan en långsiktig plan för hur Mölnbo kan 
växa på ett genomtänkt, hållbart och platsanpassat 
sätt med både dagens och framtidens Mölnbobor i 
fokus. 
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ODR Samhällsinformation

– Allt som kan firas, ska firas. Vi tycker om våra 
traditioner här på Mölnboskolan, och det här 
kändes som ett fint tillfälle att samlas hela skolan, 
säger skolans rektor Karin Fältin.

Inför firandet hade eleverna arbetat tematiskt i 
klassrummen med skolans historia och framtid. 
De yngre barnen funderade över hur skolan kan ha 
sett ut för 30 år sedan, samtidigt som de också fick 
fantisera om hur Mölnboskolan kan komma att se 
ut om ytterligare tre decennier.

– Det var jättespännande att ta del av deras tankar. 
Det kanske finns flygande bilar i framtiden, till 
exempel, säger Karin Fältin.

Under själva 30-årsfirandet hölls en gemensam 
samling i skolans idrottshall där hela skolan deltog. 
Samlingen leddes av musikläraren Elias och bjöd 
på sång, musik och allsång med elever från olika 
årskurser. Flera välkända melodier hade fått nya, 
Mölnbo-anpassade texter, och på scen framträdde 
solister med blåsinstrument och violin. Jubileet 
kompletterades med en tipspromenad, framta-
gen av fritidsklubbens elever, och avslutades med 
glasstrutar till alla.

I samband med jubileet uppmärksammades även 
att skolans skolgård nyligen renoverats och nu är 
klar för elevernas lek och aktiviteter. Bland annat 
har platsen fått pedagogiska utemiljöer, odlings-
lådor och en multiplan där elever bland annat kan 
spela både bandy och fotboll.

Karin Fältin har varit rektor på Mölnboskolan i tre 
år och beskriver en skola med både goda studiere-
sultat och hög trygghet.

– Vi har alltid haft väldigt fina trygghetssiffror och 
från förra året har de höjts ytterligare. Det känns 
fantastiskt och mycket är tack vare vår helt otroligt 
bra personal, både i skolan och på fritidshemmet. 
Jag är jättestolt över våra elever och vår personal, 
säger hon.

Med 30-årsfirandet bakom sig fortsätter Möln-
boskolan att bygga vidare på sin gemenskap. Karin 
Fältin ser fram emot ett läsår där de nationella 
proven i årskurs tre och sex förväntas gå kanonbra, 
men också mot vårens uppskattade utflykts- och 
idrottsdagar. En särskild höjdpunkt är sexornas 
traditionella kabaré i slutet av läsåret, där lärarna 
hyllas med sång och dans.

Mölnboskolan firade 30 år 
– med framtidsvisioner, musik och glass

Foto: Liza Simonsson

Mölnboskolan har funnits betydligt längre än 30 år, men i höstas fanns det 
ändå en särskild anledning att fira. Det var nämligen tre decennier sedan 
skolans nuvarande stora skolbyggnad stod färdig.


